
 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 
 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

02 июля 20201 года   № 7/1153 
    

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 22.03.2021 № 3/398 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

которых расположены здания, сооружения» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22.03.2021 № 3/398 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, на которых расположены здания, сооружения» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. Порядок получения информации лицами, заинтересованными в предоставлении 

муниципальной услуги, по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 

сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием Портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и Единого портала 

государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта МОГО «Инта».»; 

1.2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5 

следующего содержания: 

«5) посредством государственной информационной системы Республики Коми «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми» - gosuslugi11.ru, 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» - gosuslugi.ru (далее - Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Республики Коми, Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций).»; 
 

 



1.3. Пункт 1.7 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.7. Порядок, форма, место размещения и способы получения справочной 

информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги, а также на официальном сайте МОГО «Инта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в государственной информационной 

системе Республики Коми «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми»: 

1) информация о порядке предоставления муниципальной услуги, а также график 

приема граждан для консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги 

размещены на информационном стенде Администрации, в информационных материалах 

(брошюрах, буклетах), на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми, Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на 

официальном сайте МОГО «Инта»; 

2) на официальном сайте МОГО «Инта», на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций), Портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) Республики Коми, в федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» размещена 

следующая информация: 

а) тексты законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, 

регламентирующие предоставление муниципальной услуги; 

б) настоящий Административный регламент; 

в) справочная информация: 

г) место нахождения, график работы, наименование Администрации, отраслевых 

(функциональных) органов Администрации и территориальных органов, организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги; 

д) справочные телефоны отраслевых (функциональных) органов Администрации, 

организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер 

телефона-автоинформатора; 

е) адреса официальных сайтов МОГО «Инта», организаций, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги.»; 

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми также 

размещается следующая информация: 

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень 

документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе; 

2) круг заявителей; 

3) срок предоставления муниципальной услуги; 

4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления 

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги; 

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной 

услуги; 

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 

предоставлении муниципальной услуги; 

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) 

и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги; 

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении 

муниципальной услуги.»; 



1.5. Раздела 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.19 следующего 

содержания: 

«1.19. Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на основании 

сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется 

заявителю бесплатно. 

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги 

осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без 

использования программного обеспечения, установка которого на технические средства 

заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем 

программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или 

авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.»; 

1.6. Пункт 2.5 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещен на официальном сайте МОГО «Инта», на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций), на Портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) Республики Коми, в государственной информационной 

системе Республики Коми «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми».»; 

1.7. Пункт 2.9 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.9. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

предоставляются заявителем следующими способами: 

1) лично (в Администрацию); 

2) посредством почтового отправления (в Администрацию); 

3) через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми 

и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»; 

1.8. Пункт 2.12 раздела 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5 

следующего содержания: 

«5) требовать предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.9. Пункт 2.15 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.15. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является: 

1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть 

утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации; 

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен 

заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 

Земельного кодекса Российской Федерации; 

3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с 

Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть 

предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 

Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

1.10. Раздела 2 приложения к постановлению дополнить подразделом следующего 

содержания: 

consultantplus://offline/ref=D855A23C1272B850B595D411DDCF8390DF7636368BB5605DF5AE489D06627E87887D8A3AE648243B2E67FE005A8755356CEF5240FBP4J3H
consultantplus://offline/ref=D855A23C1272B850B595D411DDCF8390DF7636368BB5605DF5AE489D06627E87887D8A3AE648243B2E67FE005A8755356CEF5240FBP4J3H
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F17465A60BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C415160BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C425760BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1547556DE1F308DEA07C0340CCAB664AC8E109QCIFI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C435360BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C435060BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C435760BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB97D177066BF39C9E74285710CAAB9F02719405A75EAA14798F573Q0I2I
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C415160BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI
consultantplus://offline/ref=A663FCA0F96B912A241B69E8A4025B5D259EB87E177666BF39C9E74285710CAAABF07F1C435760BEF61DCFF8710A57D2AD7E56CAE3Q0IAI


«Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг, особенности предоставления муниципальной услуги 

по экстерриториальному принципу (в случае, если 

муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному 

принципу) и особенности предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме 

 

2.24. Формы заявлений на предоставление муниципальной услуги размещаются на 

официальном сайте МОГО «Инта» (http://www.adminta.ru), а также на Портале 

государственных и муниципальных услуг (http://www.gosuslugi.ru) и Портале государственных 

услуг Республики Коми (http://www.pgu.rkomi.ru). 

Предоставление муниципальной услуги посредством порталов государственных и 

муниципальных услуг (функций) осуществляется путем заполнения интерактивных форм 

заявлений о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для 

получения услуги. 

2.24.1. Требования к электронным документам и электронным копиям документов, 

предоставляемым через порталы государственных и муниципальных услуг (функций): 

1) Допустимыми расширениями прикрепляемых электронных образов являются: файлы 

архивов (*.zip); файлы текстовых документов (*.doc, *.docx, *.txt, *.rtf); файлы электронных 

таблиц (*.xls, *.xlsx); файлы графических изображений (*.jpg, *.pdf, *.tiff); файлы передачи 

геоинформационных данных (*.mid, *.mif); 

2) документы в формате Adobe PDF должны быть отсканированы в черно-белом либо 

сером цвете, обеспечивающем сохранение всех аутентичных признаков подлинности 

(качество - не менее 150 точек на дюйм); 

3) каждый отдельный документ должен быть отсканирован и загружен в систему 

подачи документов в виде отдельного файла. Количество файлов должно соответствовать 

количеству документов, представляемых через порталы государственных и муниципальных 

услуг (функций), а наименование файлов должно позволять идентифицировать документ и 

количество страниц в документе; 

4) файлы, предоставляемые через порталы государственных и муниципальных услуг 

(функций), не должны содержать вирусов и вредоносных программ. 

2.24.2. Электронные документы и электронные копии документов в электронной форме 

должны быть подписаны электронной подписью, которая допускается к использованию при 

обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной 

квалифицированной электронной подписи. Заявитель - физическое лицо вправе использовать 

простую электронную подпись в случае, предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения 

видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, 

использование которых допускается при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг». 

2.24.3. Заявитель имеет возможность получения сведений о ходе рассмотрения 

заявления, поданного в электронной форме с использованием порталов государственных и 

муниципальных услуг (функций), а также возможность получения результатов 

предоставления услуги в электронной форме.»; 

1.11. Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку 

их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, 

а также особенности выполнения административных 

процедур в многофункциональных центрах 

 

consultantplus://offline/ref=6F745AC8D49293AF0C84E9E7E4ECB9974EEBAAFBC8CBFC4DA2A5B25656EFC3AE3D585378DC02CD706E13920999D86A448F6A7De9XEK


III(I). Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требований к порядку 

их выполнения, в том числе особенностей выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме 

 

3.1. Перечень административных процедур (действий) при предоставлении 

муниципальных услуг в электронной форме: 

1) подача заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и документов; 

2) направление специалистом межведомственных запросов в органы государственной 

власти, органы местного самоуправления и подведомственные этим органам организации в 

случае, если определенные документы не были представлены заявителем самостоятельно; 

3) принятие решения о предоставлении (решения об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги; 

4) уведомление заявителя о принятом решении, выдача заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги. 

3.2. Предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 

доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге, порядке ее предоставления, по 

иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, в том числе о ходе 

предоставления муниципальной услуги, указано в пункте 1.4 настоящего Административного 

регламента. 

 

Подача заявления о предоставлении муниципальной услуги 

и иных документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, и прием таких заявления 

о предоставлении муниципальной услуги и документов 

 

3.3. Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем 

заявления о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа с 

использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики 

Коми и (или) Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций). 

Заявитель может направить заявление и документы, указанные в пунктах 2.6, 2.6.1, 2.10 

настоящего Административного регламента (в случае, если заявитель представляет 

документы, указанные в пункте 2.10 настоящего Административного регламента по 

собственной инициативе) в электронном виде посредством отправки интерактивной формы 

заявления, подписанного соответствующим типом электронной подписи, с приложением 

электронных образов необходимых документов через личный кабинет Портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единого 

портала государственных и муниципальных услуг (функций). 

Идентификация заявителя обеспечивается электронным идентификационным 

приложением с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и 

аутентификации. 

При направлении документов через Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) днем получения заявления на предоставление муниципальной услуги является день 

регистрации заявления на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми и (или) Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций). 

Специалист Администрации, ответственный за прием документов: 

1) устанавливает предмет обращения, проверяет документ, удостоверяющий личность; 

2) проверяет полномочия заявителя; 

3) проверяет наличие всех документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно в 

соответствии с пунктами 2.6, 2.6.1 настоящего Административного регламента; 

consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8C28097EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D2D007EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D2D017EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D29067EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D29067EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D2D007EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D2D017EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL


4) регистрирует заявление и представленные документы под индивидуальным 

порядковым номером в день их поступления; 

5) информирует заявителя о ходе выполнения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги. 

Уведомление о приеме документов направляется заявителю не позднее дня, 

следующего за днем поступления заявления и документов, способом, который использовал 

(указал) заявитель при заочном обращении. 

3.3.1. Критерием принятия решения о приеме документов является наличие заявления и 

прилагаемых к нему документов. 

3.3.2. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 

календарных дня со дня поступления в Администрацию заявления о предоставлении 

муниципальной услуги от заявителя. 

3.3.3. Результатом административной процедуры является одно из следующих 

действий: 

1) прием и регистрация в Администрации заявления и документов, представленных 

заявителем, их передача специалисту Отдела, ответственному за принятие решений о 

предоставлении муниципальной услуги; 

2) прием и регистрация в Администрации заявления и документов, представленных 

заявителем, и их передача специалисту Отдела, ответственному за межведомственное 

взаимодействие (в случае, если заявитель самостоятельно не представил документы, 

указанные в пункте 2.10 настоящего Административного регламента). 

Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за прием документов. 

3.3.4. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной 

подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, 

отсутствуют. 

 

Направление специалистом межведомственных запросов 

в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления и подведомственные этим органам 

организации в случае, если определенные документы 

не были представлены заявителем самостоятельно 

 

3.4. Направление специалистом межведомственных запросов в органы государственной 

власти, органы местного самоуправления и подведомственные этим органам организации в 

случае, если определенные пунктом 2.10 настоящего Административного регламента 

документы не были представлены заявителем самостоятельно, осуществляется в порядке, 

указанном в пункте 3.10 настоящего Административного регламента. 

 

Принятие решения о предоставлении 

(об отказе в предоставлении) муниципальной услуги 

 

3.5. Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной 

услуги осуществляется в порядке, указанном в пункте 3.9 настоящего Административного 

регламента. 

 

Уведомление заявителя о принятом решении, выдача заявителю 

результата предоставления муниципальной услуги 

 

3.6. Основанием для начала исполнения административной процедуры является 

поступление специалисту Администрации, ответственному за выдачу результата 

предоставления муниципальной услуги, решения о предоставлении муниципальной услуги 

или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги (далее - Решение). 

consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D29067EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8D29067EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D882F047EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B652FA3A5FB27CFB92D653D73C46183C21C828DA8D590CAD7F5558245A81BAD6D8828087EC3EE96F2C633B38F423D6FA705A8OEWAL


Административная процедура исполняется специалистом Администрации, 

ответственным за выдачу Решения. 

Если заявитель обратился за предоставлением муниципальной услуги через Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), то информирование заявителя о 

результатах предоставления муниципальной услуги осуществляется также через Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций). 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю 

направляется: 

1) уведомление о возможности получить результат предоставления муниципальной 

услуги в Администрации; 

2) уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

3.6.1. Критерием принятия решения о направлении результата муниципальной услуги 

является готовность решения. 

3.6.2. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 

календарных дня со дня поступления Решения специалисту Администрации, ответственному 

за его выдачу. 

3.6.3. Результатом исполнения административной процедуры является уведомление 

заявителя о принятом решении и (или) выдача заявителю решения. 

Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за выдачу решения. 

3.6.4. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

отсутствуют. 

 

III (II). Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их 

выполнения в органе, осуществляющем предоставление 

муниципальной услуги 

 

Состав административных процедур по предоставлению 

муниципальной услуги 

 

3.7. Предоставление муниципальной услуги в Администрации включает следующие 

административные процедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов для предоставления муниципальной 

услуги; 

2) направление специалистом межведомственных запросов в органы государственной 

власти, органы местного самоуправления и подведомственные этим органам организации в 

случае, если документы, перечисленные в пункте 2.10 настоящего Административного 

регламента не были представлены заявителем самостоятельно; 

3) принятие решения о предоставлении (решения об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги; 

4) уведомление заявителя о принятом решении, выдача заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги. 

3.8. Предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 

доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге, порядке ее предоставления, по 

иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, в том числе о ходе 

предоставления муниципальной услуги, указано в пункте 1.4 настоящего Административного 

регламента. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED63121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L


Прием и регистрация заявления и иных документов 

для предоставления муниципальной услуги 

 

3.9. Основанием для начала административной процедуры является поступление от 

заявителя заявления о предоставлении муниципальной услуги: 

1) на бумажном носителе непосредственно в Администрацию; 

2) на бумажном носителе в Администрацию через организацию почтовой связи, иную 

организацию, осуществляющую доставку корреспонденции. 

3.9.1. Очная форма подачи документов - подача заявления и документов при личном 

приеме в приемные часы или по предварительной записи. При очной форме подачи 

документов заявитель подает заявление и документы, указанные в пунктах 2.6, 2.6.1, 2.10 

настоящего Административного регламента (в случае если заявитель представляет документы, 

указанные в пунктах 2.10 настоящего Административного регламента, по собственной 

инициативе), в бумажном виде, то есть документы установленной формы, сформированные на 

бумажном носителе. 

При очной форме подачи документов запрос о предоставлении муниципальной услуги 

может быть оформлен заявителем в ходе приема в Администрации либо оформлен заранее. 

По просьбе обратившегося лица заявление может быть оформлено специалистом 

Администрации, ответственным за прием документов, с использованием программных 

средств. В этом случае заявитель собственноручно вписывает в заявление свою фамилию, имя 

и отчество (последнее - при наличии), ставит дату и подпись. 

3.9.2. Специалист Администрации, ответственный за прием документов, осуществляет 

следующие действия в ходе приема заявителя: 

1) устанавливает предмет обращения, проверяет документ, удостоверяющий личность; 

2) проверяет полномочия заявителя; 

3) проверяет наличие всех документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно в 

соответствии с пунктами 2.6, 2.6.1 настоящего Административного регламента; 

4) регистрирует заявление и представленные документы под индивидуальным 

порядковым номером в день их поступления; 

5) выдает заявителю расписку с описью представленных документов и указанием даты 

их принятия, подтверждающую принятие документов. 

При необходимости специалист Администрации, ответственный за прием документов, 

изготавливает копии представленных заявителем документов, выполняет на них надпись об их 

соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью с указанием фамилии и 

инициалов. 

При отсутствии у заявителя заполненного заявления или неправильном его заполнении 

специалист Администрации, ответственный за прием документов, помогает заявителю 

заполнить заявление. 

Длительность осуществления всех необходимых действий не может превышать 15 

минут. 

3.9.3. Заочная форма подачи документов - направление заявления о предоставлении 

муниципальной услуги и документов через организацию почтовой связи, иную организацию, 

осуществляющую доставку корреспонденции. 

При заочной форме подачи документов заявитель может направить заявление и 

документы, указанные в пунктах 2.6, 2.6.1, 2.10 настоящего Административного регламента (в 

случае, если заявитель представляет документы, указанные в пунктах 2.10 настоящего 

Административного регламента, по собственной инициативе), в виде оригинала заявления и 

копий документов на бумажном носителе через организацию почтовой связи, иную 

организацию, осуществляющую доставку корреспонденции. В данном случае удостоверение 

верности копий документов осуществляется в порядке, установленном федеральным 

законодательством, днем регистрации заявления является день поступления заявления и 

документов в Администрацию. 

3.9.4. Если заявитель обратился заочно, специалист Администрации, ответственный за 

прием документов: 

consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED63121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED63121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED63121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED63121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L


1) устанавливает предмет обращения, проверяет документ, удостоверяющий личность; 

2) проверяет полномочия заявителя; 

3) проверяет наличие всех документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно в 

соответствии с пунктами 2.6, 2.6.1 настоящего Административного регламента; 

4) регистрирует заявление и представленные документы под индивидуальным 

порядковым номером в день их поступления. 

Уведомление о приеме документов направляется заявителю не позднее дня, 

следующего за днем поступления заявления и документов, способом, который использовал 

(указал) заявитель при заочном обращении. 

3.9.5. Критерием принятия решения о приеме документов является наличие заявления и 

прилагаемых к нему документов. 

3.9.6. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 

календарных дня со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

3.9.7. Результатом административной процедуры является одно из следующих 

действий: 

1) прием и регистрация в Администрации заявления и документов, представленных 

заявителем, их передача специалисту Отдела, ответственному за принятие решений о 

предоставлении муниципальной услуги; 

2) прием и регистрация в Администрации заявления и документов, представленных 

заявителем, и их передача специалисту Отдела, ответственному за межведомственное 

взаимодействие (в случае, если заявитель самостоятельно не представил документы, 

указанные в пункте 2.10 настоящего Административного регламента). 

3.9.8. Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за прием документов. 

3.9.9. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной 

подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, 

отсутствуют. 

 

Направление специалистом межведомственных запросов 

в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления и подведомственные этим органам 

организации в случае, если определенные документы 

не были представлены заявителем самостоятельно 

 

3.10. Основанием для начала административной процедуры является получение 

специалистом Отдела, ответственным за межведомственное взаимодействие, документов и 

информации для направления межведомственных запросов о получении документов 

(сведений из них), указанных в пункте 2.10 настоящего Административного регламента (в 

случае, если заявитель не представил документы, указанные в пункте 2.10 настоящего 

Административного регламента, по собственной инициативе). 

3.10.1. Специалист Отдела, ответственный за межведомственное взаимодействие, не 

позднее дня, следующего за днем поступления заявления: 

1) оформляет межведомственные запросы; 

2) подписывает оформленный межведомственный запрос у главы городского округа - 

руководителя Администрации; 

3) специалист Администрации регистрирует межведомственный запрос в 

соответствующем реестре; 

4) специалист Администрации направляет межведомственный запрос в 

соответствующий орган или организацию. 

3.10.2. Межведомственный запрос оформляется и направляется в соответствии с 

порядком межведомственного информационного взаимодействия, предусмотренным 

действующим законодательством. 

consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED66121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED66121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED66121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L


3.10.3. Направление запросов, контроль за получением ответов на запросы и 

своевременной передачей ответов осуществляет специалист Отдела, ответственный за 

межведомственное взаимодействие. 

3.10.5. В день получения всех требуемых ответов специалист Администрации, передает 

зарегистрированные ответы и запросы вместе с представленными заявителем документами в 

Отдел для принятия решения о предоставлении услуги. 

3.10.6. Критерием принятия решения о направлении межведомственного заявления 

является отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

указанных в 2.10 настоящего Административного регламента. 

3.10.7. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 5 

календарных дней со дня получения Администрацией документов и информации для 

направления межведомственных запросов. 

3.10.8. Результатом исполнения административной процедуры является получение 

документов и их направление в Отдел для принятия решения о предоставлении 

муниципальной услуги. 

3.10.9. Способом фиксации результата административной процедуры является 

регистрация запрашиваемых и поступивших документов в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за прием документов. 

3.10.10. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

отсутствуют. 

 

Принятие решения о предоставлении 

(об отказе в предоставлении) муниципальной услуги 

 

3.11. Основанием для начала административной процедуры является наличие в 

Администрации зарегистрированных документов, указанных в пунктах 2.6, 2.6.1, 2.10 

настоящего Административного регламента. 

3.12. При рассмотрении комплекта документов для предоставления муниципальной 

услуги специалист Отдела: 

1) определяет соответствие представленных документов требованиям, установленным в 

пунктах 2.6, 2.6.1, 2.10 настоящего Административного регламента; 

2) анализирует содержащиеся в представленных документах информацию в целях 

подтверждения статуса заявителя и его потребности в получении муниципальной услуги, а 

также необходимости предоставления Отделом муниципальной услуги; 

3) устанавливает соответствие заявителя критериям, необходимым для предоставления 

муниципальной услуги, предусмотренным пунктом 1.2 настоящего Административного 

регламента; 

4) устанавливает факт отсутствия или наличия оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего Административного 

регламента. 

3.13. Специалист Отдела в течение не более чем 20 календарных дней со дня 

поступления заявления по результатам проверки готовит одно из следующих решений: 

1) Проект решения о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка; 

2) Проект решения об отказе в предварительном согласовании предоставления 

земельного участка (в случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего 

Порядка). 

3.14. Специалист Отдела направляет копию решения о предоставлении муниципальной 

услуги специалисту Администрации, ответственному за выдачу решения. 

3.15. Критерием принятия решения о предоставлении муниципальной услуги является 

соответствие заявления и прилагаемых к нему документов требованиям действующего 

законодательства, настоящего Административного регламента. 

3.16. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не 

более 20 календарных дней со дня получения документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с пунктами 2.6, 2.6.1 Административного регламента. 

consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED66121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56ED66121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E561121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A57E46E121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A57E46E121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E263121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L
consultantplus://offline/ref=A4015AB25D58BB725F2A6185570EFDCCC3EE8E2570EBE1E4586704A6A98E478D834636873F3C4CB9297A56E360121A28A1101910725E2B5550604084R8n5L


3.17. Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за выдачу результата 

предоставления услуги. 

3.18. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной 

подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги 

отсутствуют. 

 

Уведомление заявителя о принятом решении, выдача заявителю 

результата предоставления муниципальной услуги 

 

3.19. Основанием для начала исполнения административной процедуры является 

поступление специалисту Администрации, ответственному за выдачу результата 

предоставления услуги, решения о предоставлении муниципальной услуги или решения об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги (далее - решение). 

3.19.1. Административная процедура исполняется специалистом Администрации, 

ответственным за выдачу результата предоставления услуги. 

3.19.2. При поступлении решения специалист Администрации, ответственный за его 

выдачу, информирует заявителя о наличии принятого решения и согласует способ получения 

гражданином данного решения. 

3.19.3. Информирование заявителя осуществляется по телефону и (или) посредством 

отправления электронного сообщения на указанный заявителем адрес электронной почты. 

3.19.4. Выдачу уведомления о предоставлении услуги (об отказе в предоставлении 

услуги) осуществляет специалист Администрации, ответственный за выдачу результата 

предоставления услуги: 

1) при личном приеме под подпись заявителя, которая проставляется в журнале 

регистрации, при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, а при обращении 

представителя также документа, подтверждающего полномочия представителя; 

2) документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, 

направляется по почте заказным письмом с уведомлением. 

3.19.5. В случае невозможности информирования специалист Администрации, 

ответственный за выдачу результата предоставления услуги, направляет заявителю решение 

через организацию почтовой связи заказным письмом с уведомлением. 

3.19.6. Критерием принятия решения о выдаче результата предоставления 

муниципальной услуги или направлении результата муниципальной услуги почтовым 

отправлением является выбор заявителем способа его уведомления о принятом решении, 

выдачи результата предоставления муниципальной услуги. 

3.19.7. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 

календарных дня со дня поступления решения специалисту Администрации, ответственному 

за выдачу результата предоставления услуги. 

3.19.8. Результатом исполнения административной процедуры является уведомление 

заявителя о принятом решении и (или) выдача заявителю решения. 

Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за выдачу результата 

предоставления услуги. 

3.19.9. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

отсутствуют. 

 

Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных 

в документах, выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги 

 

3.20. В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем 

документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель 



вправе обратиться в Администрацию с заявлением об исправлении допущенных опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах. 

3.20.1. Основанием для начала процедуры по исправлению опечаток и (или) ошибок, 

допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги 

(далее - процедура), является поступление в Администрацию заявления об исправлении 

опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги (далее - заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок). 

3.20.2. Заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок с указанием способа 

информирования о результатах его рассмотрения и документы, в которых содержатся 

опечатки и (или) ошибки, представляются следующими способами: 

1) лично (заявителем представляются оригиналы документов с опечатками и (или) 

ошибками, специалистом Администрации делаются копии этих документов); 

2) через организацию почтовой связи (заявителем направляются копии документов с 

опечатками и (или) ошибками). 

Прием и регистрация заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок 

осуществляется в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Административного регламента. 

3.20.3. По результатам рассмотрения заявления об исправлении опечаток и (или) 

ошибок специалист Отдела в течение 2 календарных дней со дня поступления заявления: 

1) принимает решение об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в 

документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и уведомляет 

заявителя о принятом решении способом, указанным в заявлении об исправлении опечаток и 

(или) ошибок (с указанием срока исправления допущенных опечаток и (или) ошибок); 

2) принимает решение об отсутствии необходимости исправления опечаток и (или) 

ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной 

услуги, и готовит мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, 

допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги. 

Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги, осуществляется специалистом Отделом в 

течение 3 календарных дней со дня принятия решения об исправлении опечаток и (или) 

ошибок. 

При исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги, не допускается: 

1) изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги; 

2) внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не 

были представлены при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

3.20.4. Критерием принятия решения об исправлении опечаток и (или) ошибок является 

наличие опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги. 

3.20.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не 

более 14 календарных дней со дня поступления в Администрацию заявления об исправлении 

опечаток и (или) ошибок. 

3.20.6. Результатом процедуры является: 

1) исправленные документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной 

услуги; 

2) мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в 

документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги. 

Выдача заявителю исправленного документа производится в порядке, установленном 

пунктом 3.19 настоящего Административного регламента. 

3.20.7. Результат административной процедуры фиксируется в системе электронного 

документооборота специалистом Администрации, ответственным за выдачу результата 

предоставления услуги.»; 

 

 

 



1.12. Абзац 1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу многофункционального центра, 

организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», а также их должностных 

лиц, муниципальных служащих, работников 

 

Указанная в настоящем разделе информация подлежит размещению на официальном 

сайте МОГО «Инта», на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми, в 

государственной информационной системе Республики Коми «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Республики Коми».»; 

1.13. Пункт 5.4 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, главы городского 

округа «Инта» - руководителя Администрации, иного должностного лица Администрации, 

муниципального служащего может быть направлена через организацию почтовой связи, иную 

организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МОГО 

«Инта», Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (далее - порталы 

государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном 

приеме заявителя. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, должностного лица 

Администрации, муниципального служащего рассматриваются лицами, назначенными 

нормативно-правовыми актами Администрации. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) главы городского округа «Инта» - 

руководителя Администрации рассматривается главой городского округа «Инта» - 

руководителем Администрации, в связи с отсутствием вышестоящего органа.»; 

1.14. Пункт 5.20 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5.20. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается: 

1) на информационных стендах, расположенных в Администрации; 

2) на официальном сайте МОГО «Инта»; 

3) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и 

(или) Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации       В.А. Киселёв 
 


